"Amellerin en faziletlisi hangisi, diye sorulunca Allah Rasûlu sa. şöyle cevap vermiştir: Allah'a ve Rasûlû'ne îmandır."⁴⁵ Son hadis ise, Enes ibn Mâlik'in rivâyet ettiği şu hadistir: "Hiç biriniz, kendisi için sevdiği şeyleri kardeşi için de sevmedikçe îman etmiş olmaz."⁴⁶

9. Muhammed ibn İshak ibn Yahya ibn Mende (395/1004)

İbn Mende 310/922 de İsbahan/İsfahan'da doğdu ve orada büyüdü. Babası, Muhaddis İshak ibn Muhammed ibn Yahya ibn Mende'dir. Küçük yaşta babası eğitimine itina göstermiş, sünnet-i mutahhare sevgisini kalbine/ruhuna yerleştirmiştir. 7-8 yaşında iken Kur'an eğitimi ile başladığı tahsil hayatı hadis öğrenerek devam etmiştir.

İbn Mende, 45 seneye ulaşan ilim yolculuklarından sonra vatanı İsfahan'a dönmüş, bir Cuma gecesi vefat etmiş, ertesi günü Cuma namazından sonra oğlu Ebu'l-Kasım'ın kıldıracağı namazdan sonra defnedilmiştir.⁴⁸

Hadis aldığı şeyhlerinin sayısı 1700'e ulaşmıştır. En meşhur hocaları, İbnu'l-A'râbî (340/951), Ebu'l-Abbas Muhammed ibn Ya'kûb (346/957), Hayseme ibn Süleyman et-Trablusî (343/954)ve Heysem ibn Küleyb (325/936) dir. Oğlu Ebu'l-Kasım Abdurrahman ibn Muhammed, Kitabu'l-İman'ın râvîsi olan diğer oğlu Ebû Amr Abdulvehhâb ibnu'l-Hâfız, Ahmed ibnu'l-Fadl el-Bâtırkânî ve Temmâm ibn Muhammed er-Râzî önemli talebelerindendir.⁴⁹

İbn Mende, Hadis, rical, tarih, tefsir ve akaid bilim dallarında eserler te'lif etmiştir.